A84e. - Pouvoirs accordés par Pierre Acarie, vicaire général de 
Rouen, à M. Vincent et à ses missionnaires. 1634 

Pour confirmer ce que nous disions au début de la note précédente, nous insérons ci-après, la 
formule des pouvoirs spirituels que Pierre Acarie, fils de Madame Acarie - la Bienheureuse 
Sœur Marie de l’Incarnation du couvent d’Amiens puis de Pontoise - Vicaire Général de 
l’archevêque de Rouen, donna à Vincent de Paul et à ses missionnaires qu’il voudrait envoyer 
dans le diocèse. Ces pouvoirs sont très détaillés et très étendus. Ils sont tirés d’une copie qui se 
trouve aux Archives Départementales de la Seine Inférieure (G. 1515). Ils précèdent l’acte 
d’érection, le règlement donné et la liste des personnes associées de la confrérie de charité 
établie par le saint dans la paroisse Notre-Dame de Neufchâtel-en-Bray. Toutes ces pièces ont 
été publiées par Veuclin. 

Source : Joseph Guichard, C.M., Notes & Documents T. VIII, no 24, aux Archives de la Mission, 
Paris. Archives Départementales, Rouen. G. 1515 copy. 

Pouvoirs accordés par P. Acarie à Vincent de Paul 

Petrus Acarie, presbiter cannonicus theologus et officialis Rothomagensis, vicarius generalis 
illustrissimi et Reverendissimi in Christo fratris ac Domini Domini Francisci Archiepiscopi 
Rothomagensis Normandiae primatis. 

Dilecto Nobis Venerabili viro magistro Vincentio de Paul, presbiter diocesis Aquensis, 
Superiori Congregationis missionum fundatae parisiis apud Sanctum Lazarum, Salutem. 

De tuis ac notiorum tuorum zelo, pietate, doctrina et continua in procuranda animarum salute 
exercitatione debite informati et certiores facti, auctoritate prefati illustrissimi et Reverendissimi 
Domini mei Domini archiepiscopii Rothomagensis, nobis hac in parte specialiter commissa, 
facultatem et potestatem tibi et tuis, de tua licencia, fecimus et facimus per praesentes, eundi per 
omnes civitates, oppida et pagos diocesis Rothomagensis, ecclesiastica ministeria celebrandi, 
populum christianum doctrinam docendi, praedicandi, paenitentiae a quibusvis casibus eidem 
illustrissimo Domino a nobis paenitentiario suo reservatis absolvendi, a censuris ecclesiasticis 
quantum de jure potest idem illustrissimus Dominus relaxandi super irregularitate occulta 
dispensandi, vota commutandi, confraternitatem charitatis in quibus locis utile videbitur erigendi 
et erectas visitandi, ea tamen conditione quod quamprimum erectae fuerint tenebuntur parochus 
et parochianus dictarum confraternitatum confirmationem a praefecto illustrissimi accipere 
alioquin mense elapso nullae erunt, praesentibus tantum valitioris quantum eidem illustrissimo 
Domino placituris et quousque per alias litteres ejusdem illustrissimi Domini renoventur, 
quapropter omnibus et singulis decanis et ecclesiarum eidem illustrissimo subjectarum rectoribus 
eadem aucthoritate mandamus quatenus te ac socios tuos ad suprascripta exercenda in suis 
ecclesiis recipiant et admittant; ac populos sibi subditos ad praemissa concitent et sedulo 
exhortentur.